[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2024 г.

№ 193
Об организации обязательных работ на предприятиях и в учреждениях Лахденпохского муниципального района

Руководствуясь ч. 2 ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях исполнения физическим лицом административного наказания в виде обязательных работ, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить Перечень предприятий, обеспечивающих работой граждан, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (Приложения № 1).
2. Рекомендовать работодателям прием граждан на обязательные работы осуществлять только по направлению Отделения судебных приставов по Лахденпохскому району Управления федеральной службы судебных приставов по Республике Карелия и своевременно информировать Администрацию Лахденпохского муниципального района об изменении количества мест, видов работ, указанных в Приложении № 1 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.
И.о. Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района

      В.В. Белотелов
Разослать: дело, Отделение службы судебных приставов по Лахденпохскому району
Приложение № 1
 к постановлению Администрации

 Лахденпохского муниципального района

от 16 апреля 2024 года № 193
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, обеспечивающих работой граждан, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ
	№
	Наименование организации
	Количество мест
	Виды работ и объекты
	Период проведения работ
	Юридический адрес

	1
	Администрация Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района
	по согласованию
	озеленение; уход за кустарниками, цветными насаждениями, деревьями; уборка дворовых территорий, остановок, тротуаров, сбор и вынос мусора; работы по уборке помещений и другие виды общественно полезных работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия

Лахденпохский район

п. Куркиеки,

ул. Ленина, д. 13

	2
	Администрация Элисенваарского сельского поселения Лахденпохского муниципального района
	по согласованию

	в течение года
	Республика Карелия

Лахденпохский район

п. Элисенваара

ул. Петровского, д. 1

	3
	Администрация Мийнальского сельского поселения Лахденпохского муниципального района
	по согласованию

	в течение года
	Республика Карелия

г. Лахденпохья, ул. Октябрьская, д. 7

	4
	Администрация Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального района

	по согласованию

	в течение года
	Республика Карелия

Лахденпохский район

п. Хийтола,

ул. Большая Приозерская,

д. 1а

	5
	Муниципальное унитарное предприятие Мийнальского сельского поселения «Дружба»
	по согласованию
	озеленение; уход за кустарниками, цветными насаждениями, деревьями; уборка дворовых территорий, уборка помещений и другие виды общественно полезных работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

Ленинградское шоссе, д.6а

	6
	Индивидуальный предприниматель Мельник Владимир Сергеевич
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

Ленинградское шоссе, д.6а

	7
	Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Юг Дом»
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

ул. Советская,

д. 8

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «КАРЕЛСТРОЙ

КОМПЛЕКТ»
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

Ленинградское шоссе, д. 51Б,

кв. 1

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Лахденпохская жилищно-эксплуатационная служба»
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья, ул. Красноармейская, д.6

	10
	Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город»
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

ул. Садовая, д. 18

	11
	Муниципальное унитарное предприятие Лахденпохского муниципального района «Водоканал»
	по согласованию
	по согласованию общественно полезные работы, не требующие предварительной профессиональной подготовки
	в течение года
	Республика Карелия,

г. Лахденпохья,

ул. Советская,

д. 7а